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KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me daten 1 {2 2019 (dy mije e nentembedhjete), dite e /W\’-?/zé

perpara meje Noterit SAIMIR S. SHATKU, u paraqgiten personalisht palet e meposhtme dhe
kerkuan redaktimin e kesaj Kontrate Dhurimi Kuotash:

PALA DHURUESE:

Z. IBRAHIM ELFAKI, shteteas Sudanes i biri i Muhamedit dhe i Nureisham, lindur ne
Omdurman me 06.09.1968 , banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i
pasaportes me Numer. P02399858, e cila ketu e me poshte do te quhet “DHURUESI”.

PALA PRANUES I DHURIMIT: _

Z. AWAD ATA MOHAMED ALIM, shteteas Sudanes, lindur ne Khartoum me 02.10.1967, banues
ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i pasaportes me Numer. B00019936, i cili ketu
e me poshte do te quhet “PRANUES I DHURIMIT”.

Te dy palet jane madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe kane rene dakord ge te lidhin
kete Kontrate Dhurimi Kuotash prej.50% te Kapitalit Themeltar, te Shogerise “TIRANA
BUSINESS CONSULTING” SH.P.K.

Shogéria me pergjegjesi te kufizuar “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, me seli ne
Tirane, Rruga “Kavajes”, Shkalla 1, Kati 3, Apartamenti 5, me nr.pasurie. 4/245+1-5, vol. 14, fage.
166, zk. 8250, eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me. Shogeria “TIRANA
BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, eshte  poseduese e NIPT-it: L82219003K dhe me Satus
Aktiv.

Kapitali themeltar i Shogerise perbehet nga 1, 00 Kuote me vlere nominale totale prej 1.000, 00 Leke
{njemije).

1- OBJEKTII KONTRATES
L.1. Objekt i kesaj kontrate eshte Dhurimi nga ana e Z. IBRAHIM ELFAKI, te Ortakut te Shogerise
“TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K e 50 % te kapitalit themeltar te shogerise, ku vlera
eshte 500 Leke (Peseqind).
1.2. Ortaku i Shogerise “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, Z. IBRAHIM ELFAKI ka
vendosur te realizoje transferimin me ane te Dhurimit tek Z. AWAD ATA MOHAMED ALIM, te
50% te kapitalit themeltar te Shogerise. Transferimi i 50% te kapitalit te behet me Kontrate
Dhurimi dhe konsiderohet i perfunduar me depozitimin e akteve ne QKB.
1.3. Pranuesi i Dhurimit, Z. AWAD ATA MOHAMED ALIM, eshte dakord dhe e pranon kete
Dhurim, prej 50 % te Kapitalit Themeltar te Shoqerise.
1.4. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe depozitimin e Kontrates ne Qendren Kombetare te
Biznesit, Shogeria “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K do te kete, kete strukture te
kapitalit themeltar:
- Kapitali themeltar i Shogerise “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, nuk do te
ndryshoje. Ai do te mbetet 1’000 (Njemije) Leke.
1.5. Te behen ndryshimet e duhura ne perputhje me kete transaksion ne Statutin e Shogerise.
1.5. Ngarkohet, Z. ENIELA. AGOLLL, per te bere ndryshimet e duhura dhe per depozitimin e

akteve te ShoggYise prane QKB.
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2 - BAZA LIGJORE (&40
2.1. Baza ligjore per rregullimin e marredhenieve mes paleve nenshkruese te kesaj Kg ntfat& jate,
Statuti i Shogerise “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, dispozitat e Kodi C1V11 dﬁe‘}s
Ligji me Nr. 9723, “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, date 03/05/2007 dhe Ligji 99@1 S’Pei- o

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, date 14/04/2008. Nag o 2%

3 - TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE
3.1. Pala Dhuruese siguron Palen Pranuese se pjeset e kapitalit themeltar, objekt i kesaj kontrate
jane te lira nga ¢do pretendim apo e drejte e personave te trete dhe eshte pergjegjese per ¢do te
mete te prones mbi keto pjese te kapitalit themeltar ge ekzistonte ne castin e kalimit te pronesise,
por edhe nese te metat shfagen pas ketij momenti.
3.2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe depozitimin e kontrates ne Qendren Kombetare te
Biznesit, Shogeria “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, ka kete strukture te kapitalit
themeltar: Kapitali themeltar i Shogérisé “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, nuk do
te ndryshoje; mbetet 1000 (Njemije) Leke, i ndare ne 2 Kuota dhe me pjesemarrje si me poshte
vijon:
- %)rtaku Z. IBRAHIM ELFAKI, zoteron 1 kuote me pjesemarrje 50 % te kapitalit me vlere 500
LEKE (peseqind).
- Ortaku AWAD ATA MOHAMED ALIM, zoteron 1 kuote me pjesemarrje 50 % te kapitalit me
vlere 500 LEKE (peseqind).
3.3. Shogeria do te perbehet nga dy Ortak te Vetem, te cilet jane Z. IBRAHIM ELFAKI dhe
AWAD ATA MOHAMED ALIM.

4 - TE NDRYSHME

4.1. Pala Dhuruese i dorezon Pales Pranuese edhe gjithe dokumentacionin (apo pjese te tij, nese
posedon) e Shogerise “TIRANA BUSINESS CONSULTING” SH.P.K, pasi me ane te kesaj
Kontrate Dhurimi te Kapitalit themeltar te Shogerise, ajo zhvishet nga cdo e drejte pronesie e
disponimi mbi kete Shogeri.
4.2. Per cdo mosmarreveshje mes tyre palet angazhohen se do ta zgjidhin me mirekuptim, dhe ne
rast se kjo nuk arrihet, kompetente per gjykimin e konflikteve te mundshme do te jete Gjykata e
Rrethit Gjyqgesor Tirane.
4.3. Kjo kontrate eshte hartuar ne kater kopje origjinale te barasvlershme ne perputhje te plote me
vullnetin e lire te paleve. Pala Dhuruese dhe Pala Pranuese marrin nga nje kopje, nje kopje ruhet ne
zyren e noterit dhe nje kopje do te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit.
Kontrata ju lexua paleve me ze te larte dhe te qarte, ju shjeguan dispozitat e saj dhe palet me
konfirmuan se kontrata eshte e perpiluar ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire e te plote
dhe e nenshkruan ate pa verejtje ne pranine time.
Une noteri vertetoj ne baze te Ligjit.

PALET KONTRAKTORE
DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
IBRAHIM ERFAKI AWAD A;I/'\A MOHAMED ALIM
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